ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ________2022 г. № ______

г. Кострома

О внесении изменения в постановление администрации Костромской

области от 28.09.2021 № 435-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере

осуществления регионального государственного контроля (надзора)

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о региональном государственном контроле (надзоре)

за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха

детей и их оздоровления, включенных в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления на территории Костромской области (приложение), утвержденное

постановлением администрации Костромской области от 28 сентября 2021 года

№ 435-а «Об утверждении положения о региональном государственном контроле

(надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, включенных в реестр организаций

отдыха детей и их оздоровления на территории Костромской области» следующее

изменение:

критерии отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, включенных в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления на территории Костромской области, к определенной категории

риска (приложение № 1) изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                                   С. Ситников

Приложение

к постановлению администрации

Костромской области

«___» _________ 2022 г. № _____

КРИТЕРИИ

отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории

Костромской области, к определенной категории риска

1. Критериями отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, включенных в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления на территории Костромской области (далее - объекты

государственного контроля (надзора), контролируемые лица), к определенной

категории риска причинения вреда (ущерба) (далее - категории риска) являются:

1) количество отдыхающих детей у контролируемого лица:

количество детей, получающих услуги по отдыху и оздоровлению за смену,

до 100 человек - 3 балла;

количество детей, получающих услуги по отдыху и оздоровлению за смену,

от 101 до 200 человек - 4 балла;

количество детей, получающих услуги по отдыху и оздоровлению за смену,

от 201 до 300 человек - 5 баллов;

количество детей, получающих услуги по отдыху и оздоровлению за смену,

более 300 человек - 6 баллов;

2) количество выданных предписаний об устранении выявленных

нарушений обязательных требований (далее - предписание) по итогам плановых и

внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных

департаментом по труду и социальной защите населения Костромской области в

течение пяти лет до принятия решения об отнесении объектов государственного

контроля (надзора) к категории риска:

количество выданных предписаний от 1 до 2 - 1 балл;

количество выданных предписаний от 3 до 4 - 2 балла;

количество выданных предписаний более 4 - 3 балла;

3) наличие жалоб (обращений) в течение двух лет на деятельность объекта

контроля, содержащих информацию о нарушении обязательных требований.

количество жалоб (обращений) от 1 до 2 - 2 балла;

количество жалоб (обращений) от 3 до 4 - 3 балла;

количество жалоб (обращений) более 4 - 4 балла;

2. Объекты государственного контроля (надзора) оцениваются по каждому

из критериев риска, указанных в пункте 1 настоящих Критериев, путем сложения

баллов, установленных критериями риска.

В зависимости от количества баллов объекты государственного контроля

(надзора) относятся к следующим категориям риска:

средний риск - от 6 и более;

умеренный риск - от 4 до 5 баллов;

низкий риск - от 0 до 3 баллов.